Совет депутатов
муниципального образования «Можгинский  район»
	[image: image1.png]

	«Можга ёрос»
муниципал кылдытэтысь
депутат Кенеш

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

====================================================================

О признании утратившим силу решения Можгинского районного Совета депутатов Удмуртской Республики от 05 сентября 2007 года № 7.6 «Об  утверждении положения о системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании «Можгинский район»
        В соответствии с  Уставом муниципального образования «Можгинский район»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

      1. Признать утратившим силу решение Можгинского районного Совета депутатов Удмуртской Республики от 05 сентября 2007 года № 7.6 «Об  утверждении положения о системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании «Можгинский район»

             2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Можгинский район»

     Председатель Совета депутатов

     муниципального образования

    «Можгинский район»                                                                    Г. П. Королькова

       г. Можга
  _ августа 2017 года

        № ___
Проект вносит:
Заместитель главы Администрации района по

муниципальной инфраструктуре –

начальник Управления по строительству,

 жилищно-коммунальному хозяйству и мобилизационной работе                                                  В. Г. Головко
Согласовано:
Начальник сектора правового обеспечения                                                                                       Н. В. Щеклеина

Пояснительная записка

О признании утратившим силу Решения Можгинского районного Совета депутатов Удмуртской Республики от 05 сентября 2007 года №7.6 «Об утверждении положения о системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании «Можгинский район»

В рамках реализации федерального закона от 21 декабря 1994 года    «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями от 23 июня 2016 года №218-ФЗ), Администрацией муниципального образования «Можгинский район» принято постановление Администрации муниципального образования «Можгинский район» от 31 мая 2010 года №382 «О Можгинском районном звене Удмуртской территориальной подсистемы единой Государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с изменениями от 14 сентября 2016 года №1220). Таким образом, в настоящее время действующие нормативные правовые акты Администрации муниципального образования «Можгинский район» в полной мере выполняют требования законодательства в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций.

В связи с вышеизложенным предлагается признать утратившим силу Решение Можгинского районного Совета депутатов Удмуртской Республики от 05 сентября 2007 года №7.6 «Об утверждении положения о системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании «Можгинский район».

Начальник отдела по делам ГО, ЧС,

мобилизационной работе

          и материальному обеспечению

                   И.В. Лысанов